

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2023ko MAIATZAREN 5ean EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO ERABAKIEN LABURPENA.

1. ATALA.- 2023ko apirilaren 28ko bilerari zegokion akta-zirriborroa onartzea. Onartu da.

2. ATALA.- Agiriak eta posta-bidezkoak. Ez da ezeren berri eman ez delako ezer jaso.

3. ATALA
Batzorde Aholkulariek egindako proposamenak.

Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean.

2. ATALA

Agiriak eta posta-bidezkoak.
Donostiako Administrazioarekiko Auzien 1. Epaitegiak 586/2022 prozedura laburtuan emandako epaia.

3. ATALA
Batzorde Aholkulariek egindako proposamenak.

Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean.

Zerbitzu Batzorde Aholkularitik.

1.- Bide publikoa okupatzeko edo/eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: Alaitz Garate
Erregistro-zenbakia: 110
Egindako eskaera: Hitzaldia eta bazkaria
Jardueraren data: 2023-6-3
Ordutegia: 9:00-19:00
Lekua: Errebal Plazia **Onartzen da**

2.- Bide publikoa okupatzeko edo/eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: Gipuzkoako Elkagaien Bankua
Erregistro-zenbakia: 108
Egindako eskaera: "Munduari kolorea ematen"
Jardueraren data: 2023ko irailak 29 eta 30.
Ordutegia: Irailak 29, 18:00etatik 20:00etara
Irailak 30, 11:00etatik 14:00etara
Lekua: Untzaga plaza (udaletxearen aldea) eta euria bada, udaltxeko arkupeak. **Onartzen da**

3.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.
Eskatzailea: Minbiziaren aurkako Espainiako elkarteak
Erregistro-zenbakia: 113
Egindako eskaera: "Informazio banatzeko eta bazkideak erakartzeko kanpaina"

Ordutegia: 9:30etik 13:30era
Eguna: 2023ko maiatzak 24, ekainak 14, eta uztailak 12,
Lekua: Untzaga (udaltxearen aldea). **Onartzen da**

4.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

Eskatzailea: Gurutze Gorria.
Erregistro-zenbakia: 119
Egindako eskaera: Sensibilización juguete educativo
Ordutegia: 10:00-14:00
Eguna: 28-5-2023
Lekua: Untzaga plaza (harmailen aldea). **Onartzen da**

5.- Bide publikoa okupatzeko edo/eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: EH BILDU Udal talde politikoa
Erregistro-zenbakia: 115
Egindako eskaera: Ekitaldi politikoa
Jardueraren data: 13-5-2023
Ordutegia: 9:00-14:00
Lekua: Errebal Plazia **Onartzen da**

6.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.
Eskatzailea: EH BILDU Udal talde politikoa
Erregistro-zenbakia: 116

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO DE 5 DE MAYO DE 2023.

PUNTO 1º.- Aprobación del Borrador de Acta de 28 de abril de 2023. Se aprueba

PUNTO 2º.- Despachos y comunicaciones. No se da cuenta de ninguno por no haberse recibido.

PUNTO 3º
Propuestas de las Comisiones Asesoras.

Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no ser que para cada una se diga lo contrario.

PUNTO 2º

Despachos y comunicaciones.
Sentencia dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 1 de Donostia, en el Procedimiento Abreviado 586/2022.

PUNTO 3º
Propuestas de las Comisiones Asesoras.

Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no ser que para cada una se diga lo contrario.

De la Comisión Asesora de Servicios.

1.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: Alaitz Garate
Número de registro: 110
Solicitud realizada: Hitzaldia eta bazkaria
Fecha de la actividad: 3-6-2023
Horario: De 9:00 19:00
Lugar: Errebal plazia **Se aprueba**
2.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: Banco de alimentos de Gipuzkoa
Número de registro: 108
Solicitud realizada: "Munduari kolorea ematen"
Fecha de la actividad: 29 y 30 de septiembre de 2023.
Horario: El 29 de 18:00 a 20:00
y el 30 de 11:00 a 14:00
Lugar: Untzaga (lado ayuntamiento)/si llueve soportales del ayuntamiento **Se aprueba**

3.- Solicitud de ocupación de vía pública.
Solicitante: Asociación Española contra el cáncer
Número de registro: 113
Solicitud realizada: "Informazio banatzeko eta bazkideak erakartzeko kanpaina"
Horario: De 9:30 a 13:30
Fecha: Días 24 de mayo, 14 de junio y 12 de julio de 2023.
Lugar: Untzaga (lado ayuntamiento) **Se aprueba**

4.- Solicitud de ocupación de vía pública.
Solicitante: Cruz roja
Número de registro: 119
Solicitud realizada: Sensibilización juguete educativo
Horario: De 10:00 a 14:00
Fecha: 28-5-2023
Lugar: Untzaga (lado gradas) **Se aprueba**
5.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: EH BILDU udal talde politikoa
Número de registro: 115
Solicitud realizada: Ekitaldi politikoa
Fecha de la actividad: 13-5-2023
Horario: De 9:00 a 14:00
Lugar: Errebal plazia **Se aprueba**
6.- Solicitud de ocupación de vía pública.
Solicitante: EH BILDU udal talde politikoa
Número de registro: 116

Egindako eskaera: Kanpaina-propaganda banaketa
Jardueraren data: 2023ko maiatzak 12
Ordutegia: 17:30-20:30

Lekua: Ipurua bi dorreen artean **Onartzen da**
7.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

Eskatzailea: EH BILDU Udal talde politikoa
Erregistro-zenbakia: 117

Egindako eskaera: Kanpaina-propaganda banaketa
Jardueraren data: 2023ko maiatzak 18
Ordutegia: 17:30-20:30

Lekua: Urki-J.A Iturrioz **Onartzen da**
8.- Bide publikoa okupatzeko edo/eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: EH BILDU Udal talde politikoa
Erregistro-zenbakia: 124

Egindako eskaera: Kanpaina-propaganda banaketa
Jardueraren data: 2023ko maiatzak 20 eta 21
Ordutegia: Maiatzak 20, 18:00-19:30 eta maiatzak 21, 12:00-13:30.

Lekua: Untzaga Plaza 2-arkupeak **Onartzen da**
9.- Bide publikoa okupatzeko edo/eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: eta kitto! Euskara Elkarte.

Espediente-zenbakia: 109
Egindako eskaera: "Arrate egunean tonbola"
Jardueraren data: 2023-9-8

Ordutegia: 8:00-21:00
Lekua: Arrateko santutegiaren aurrean **Onartzen da**
10.- Bide publikoa okupatzeko edo/eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: eta kitto! Euskara Elkarte.

Espediente-zenbakia: 112
Egindako eskaera: Berbetan jaialdia.

Jardueraren data: 2023-6-14
Ordutegia: 15:00-20:00

Lekua: Errebal Plazia **Onartzen da**
11.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

Eskatzailea: EAJ-PNV udal-taldea.
Erregistro-zenbakia: 120

Egindako eskaera: Hauteskunde-ekitaldiak
Jardueraren data: 2023ko maiatzaren 15etik 24ra.

Ordutegia: Untzaga eta Urkizu 10:30-14:00;I barkurutze eta Jazinto Olabe/Argatxa 18:00- 21:30; Errebal,plazia 17:00-21:30;Jardiñeta eta Saratsuegi 18:00-21:30

Lekua: Untzaga plaza (harmailen aldea) maiatzak 17 eta 24; Urkizu pasealekua (parkeen arteko pasabidea), maiatzak 17 eta 24; I barkurutze plaza (iturriaren aldea), maiatzak 19; Jazinto Olabe, Argatxa(6 eta 8 atariaren artean), maiatzak 18; Errebal plazia (Txopitea eskultura), maiatzak 17; Jardiñeta, maiatzak 16; Saratsuegi, maiatzaren 6tik 15era. **Onartzen da**

12.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.
Eskatzailea: EAJ-PNV udal-taldea

Erregistro-zenbakia: 127
Egindako eskaera: "Ekitaldi politikoa"
Jardueraren data: 2013ko maiatzaren 26tik 26ra.

Ordutegia: 18:00-21:30
Lekua: Sostoaarren (Borda Taberna) parkea 5/22;Tiburzio Anitua 3, maiatzaren 23 eta 24an; Polonia Etxeberria (Urki) maiatzaren 24an; Urkizu pasealekua (Dorreak: 7-11) maiatzaren 5ean;Toribio Etxeberria 13-15, maiatzaren 22 eta 26an.**Onartzen da**

13.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.
Eskatzailea: PSE-EE (PSOE)

Erregistro-zenbakia: 123
Egindako eskaera: Informazio-kanpainak
Jardueraren data: 2023ko maiatzaren 12tik 26ra.

Ordutegia: 10:00-22:00
Lekua: Hainbat **Onartzen da**

Hirigintza Batzorde Aholkularitik.

1.- Erisono sektoreko UT2 partzeletan erabilera tertziarioko eraikinaren oinarritzko proiektua. **Onartzen da**
2.- Hirigintza-kontsulta jakiteko ea aukerarik dagoen Julian Etxeberria 4 zenbakian patiora ematen duten leiho-baoak aldatzeko. **Ezezko txostena**

Solicitud realizada: Kanpaina-propaganda banaketa
Fecha de la actividad: 12 de mayo de 2023
Horario: De 17:30 a 20:30

Lugar: Ipurua bi dorren artean **Se aprueba**
7.- Solicitud de ocupación de vía pública.

Solicitante: EH BILDU udal talde politikoa
Número de registro: 117

Solicitud realizada: Kanpaina-propaganda banaketa
Fecha de la actividad: 18 de mayo de 2023
Horario: De 17:30 a 20:30

Lugar: Urki-J.A Iturrioz **Se aprueba**
8.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: EH BILDU udal talde politikoa
Número de registro: 124

Solicitud realizada: Kanpaina-propaganda banaketa
Fecha de la actividad: 20 y 21 de mayo de 2023
Horario: Día 20 de 18:00 a 19:30 y día 21 de 12:00 a 13:30.

Lugar: Untzaga plaza 2-soportales **Se aprueba**
9.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: ..eta Kitto euskara elkarte

Número de expediente: 109
Solicitud realizada: "Arrate egunean tonbola"
Fecha de la actividad: 8-9-2023
Horario: De 8:00 a 21:00

Lugar: Arrate-frente al Santuario **Se aprueba**
10.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: ..eta Kitto euskara elkarte

Número de expediente: 112
Solicitud realizada: Berbetan jaialdia

Fecha de la actividad: 14-6-2023
Horario: De 15:00 a 20:00

Lugar: Errebal plazia **Se aprueba**
11.- Solicitud de ocupación de vía pública.

Solicitante: Grupo municipal EAJ-PNV
Número de registro: 120
Solicitud realizada: Actos electorales
Fecha de la actividad: Del 15 al 24 de mayo de 2023

Horario: Untzaga y Urkizu de 10:30 a 14:00;I barkurutze y jazinto Olabe/argatza de 18:00 a 21:30;Errebal,plazia de 17:00 a 21:30;Jardiñeta y Saratsuegi de 18:00 a 21:30.

Lugar: Untzaga plaza (lado gradas) 17 y 24 de mayo; Urkizu pasealekua (paso entre parques) 17 y 24 de mayo; I barkurutze plaza (al lado de fuente) 19 de mayo;Jazinto Olabe, Argatza (entre portales 6 y 8) el 18 de mayo; Errebal plazia (escultura txopitea) 17 de mayo; Jardiñeta 16 de mayo; Saratsuegi 6 el 15 de mayo. **Se aprueba**

12.- solicitud de ocupación de vía pública.
Solicitante: Grupo municipal EAJ-PNV

Número de registro: 127
Solicitud realizada: "Ekitaldi politikoa"
Fecha de la actividad: Del 22 al 26 de mayo de 2023
Horario: De 18:00 a 21:30

Lugar: Sostoaarren (Bar Borda) parque 22/5; Tiburcio Anitua 3 23 y 24 de mayo; Polonia Etxeberria (Urki) 24 de mayo; Paseo Urkizu (Torres 7-11) 25 de mayo; Toribio Etxeberria 13,15 los días 22 y 26 de mayo. **Se aprueba**

13.- Solicitud de ocupación de vía pública.
Solicitante: PSE-EE (PSOE)

Número de registro: 123
Solicitud realizada: Campañas informativas
Fecha de la actividad: Del 12 al 26 de mayo de 2023
Horario: De 10:00 a 22:00

Lugar: Varios **Se aprueba**

De la Comisión Asesora de Urbanismo.

1.- Proyecto básico de edificio de uso terciario en las parcelas UT2 en el sector Erisono. **Se aprueba**
2.- Consulta urbanística referida a la posibilidad de modificación de huecos de ventana a patio en el edificio nº 4 de Julian Etxeberria. **Informe desfavorable.**

3.- Romualdo Galdos 21 zenbakiko Jabekide Erkidegoak egindako hirigintza-kontsulta, higiezinaren birgaitze energetikoari buruz.
Baiezko txostena

Personal Batzorde Aholkularitik

1.- Akatsak zuzentzea lana egonkortzeko oinarri orokorretan.
Onartzen da

Garapen Ekonomikoa Batzorde Aholkularitik

1.- ARRATEKO ANDRA MARI HLHiko lokalak erabiltzeko eskabide eskaera.
Onartzen da

4. ATALA.

Ikastaroetara joateko eskaera zenbait. **Onartzen da**

Akordio edo egintza horiek izaera zibileko eskubideren bat hautsiz gero, interesatuek ohiko epai bidetik legezkean egintzak gauza ditzakete alde zuzen udalbatza honi erreklamatu. Aldiberean esan, gainerako kasu guztietan errekutsoak edo erreklamazioak egiteko, eta horren aurka –betebeharren kaltetan Gabe- gaia doakinek, administrazioarekiko auzi-errekutsoa aurkez dezaketela Donostiako Administrazioarekiko Auzi Epaitegiaren aurrean, erabakiaren ematen denetik bi hilabeteko epan.

Hala ere, aukerabideko izaeraz, eta aurreko pasartean adierazitako administrazioarekiko auzi-errekutsoa baino lehen, interesatuek, egintza honen kontra berraztertze-errekutsoa aurkez dezakete Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluek araututako eran. Errekutso hori Udal honetan sartu ahal izango da, hilabete bateko epan. Bestalde, interesatuek bidezkotzat jo dezaketen deritzen beste egintza edo errekurtsoren bat sar dezaketelarik.
Eibar, 2023-05-10

Nik, Juan Agustín Villafranca Bellido, EIBARKO UDALAREN IDAZKARI NAGUSI NAIZEN HONEK HAUXE EGIAZTATZEN DUT: erabakien laburpen hau jendeaurrean Udal honetan Iragarki Oholean egon dela

(e) tik

(e) ra

3.- Consulta urbanística formulada por la Comunidad de Propietarios de Romualdo Galdós nº 21 sobre rehabilitación energética del inmueble. **Informe favorable.**

De la Comisión Asesora de Personal

1.- Corrección de errores en las bases generales de estabilización
Se aprueba

De la Comisión Asesora de Desarrollo Económico

1.- Solicitud de petición de utilización de los locales del CEIP ARRATEKO ANDRA MARI. **Se aprueba**

PUNTO 4º.

Varias solicitudes de asistencia a cursos. **Se aprueba**

Se pone en conocimiento que en contra los presentes actos o acuerdos que pudieran lesionar derechos de carácter civil, podrán ejercitar los interesados las acciones correspondientes en la vía judicial ordinaria previa reclamación antes esta Corporación, asimismo para interponer recursos o reclamaciones en los demás casos, podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo con sede en Donostia en el plazo de dos meses.

No obstante, con carácter potestativo, y previo al recurso contencioso administrativo señalado en el párrafo anterior, pueden los interesados interponer contra los presentes actos el recurso de reposición regulado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas a presentar en este Ayuntamiento en el plazo de un mes así como cualquier otra acción o recurso que los interesados estimaren oportunos.
Eibar, a 10 de mayo de 2023

Juan Agustín Villafranca Bellido, SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE EIBAR, CERTIFICO: que el presente extracto de acuerdos ha estado expuesto en el Tablón de anuncios de este Ayuntamiento

Delal